
Moravskoslezský spolek na ochranu zvířat 

 

Výroční zpráva za rok 2021 

 

 

Datum konání:  6. května 2022 v prostorách restaurace Koruna v Ostravě-Porubě 

Přítomni členové výboru: B. Tocauerová, J. Kynčáková, V. Daňková 

Přítomní členové spolku: 5 osob 

 

Program: 

I. Zahájení 

II. Revizní komise 

III. Zpráva o stavu členstva 

IV. Zpráva o hospodaření 

V. Zpráva o činnosti 

VI. Diskuze 

VII. Hlasování 

VIII. Usnesení 

IX. Závěr 

Příloha – Zpráva revizní komise 

 

 

I. Zahájení 

 Schůze zahájena v 17 hodin. Úvodem předsedkyně spolku uvítala přítomné členy, udělala 

prezentaci a seznámila přítomné s programem schůze. 

 

 Dále se udělal stručný souhrn věcí, které se budou na schůzi řešit. Finance, stav členstva, 

činnost, důležité změny v roce 2021.  

 

 Přítomní byli informováni, že stále probíhá hledání nového místa a prostor pro koupi 

vlastního azylu, že dostupné prostory v současné době nejsou. Adresa sídla i složení výboru zůstává 

stále stejné. Došlo k navýšení částky adopčních poplatků u mladých psů z 1500,- Kč na 2000,- Kč.  

 

II. Revizní komise 

 Revizní komise pracovala ve složení: Lenka Drastíková a Martina Kirschnerová. Během 

roku 2020 byla provedena jedna kontrola pokladny a bankovních výpisů, která byla zaměřena na 

hospodárné využívání finančních prostředků a na náležitosti pokladních dokladů. Nebyly shledány 

žádné nesrovnalosti. Překontrolované faktury a DMS faktury jsou řádně evidovány a proplaceny. 

Všechny tyto faktury jsou uvedeny v revizní zprávě ze dne 29.10.2021,  jež je součástí přílohy 

výroční zprávy, na kterou předsedkyně po přečtení jednotlivých faktur zároveň odkazuje. Dále bylo 

zjištěno, že finanční prostředky jsou využívány hospodárně, a to na následující:  

-    provozní výdaje (správa webových stránek, kopírování, poštovní služby, nákup materiálu)  

- veterinární služby (kastrace, ošetření, očkování, čipy, léčba)  



- výroba spolkových a propagačních předmětů pro prodejní stánek  

-       nákup krmiva a steliva pro zvířata v pěstounské péči MSSOZ  

 

III. Zpráva o stavu členstva 

 Veronika Daňková seznámila přítomné se stavem členské základny v roce 2021: 

- na konci roku 2021 bylo 56 platících členů. 13 členů bylo vyřazeno z důvodu nezaplacení 

členského poplatku. Neproběhla žádná nová náborová akce členů. 

 

IV. Zpráva o hospodaření – stav účtu k 31. 12. 2021: 

- Běžný účet – 2100486924/2010 - 120 340,- Kč 

- DMS účet –  2400676404/2010 – 724,- Kč 

- Transparentní účet - 2601019371/2010 – 13 362 ,- Kč 

- RPG účet – v roce 2021 byl zrušen, nebyl již potřeba 

-  

Příjem celkem v roce 2021: 1 842 196,- Kč 

Výdaje celkem v roce 2021: 1 722 713,- Kč 

 

STAV MAJETKU K 31.12.2021: 

- 4X odchytové sklopce, přepravky, čtečky čipů, notebook, 2x prodejní stánek, klece na štěňata,  

3 prodejní stoly, 2x germicidní lanpy, auto 

 

Dále předsedkyně spolku shrnula, jak MSSOZ získává finanční prostředky, a to zejména:  

1) Drobní dárci a příznivci spolku – počet příspěvků byl menší oproti předchozím rokům z důvodu 

pandemie Covidu, což se nepříznivě projevilo na finanční situaci organizace 

2) Členské příspěvky (250 Kč/rok) 

3) Účast na akcích, trzích a festivalech – ,Voříškiády, plesy, hudební festivaly a další. Na těchto 

akcích prodáváme drobné předměty jako jsou odznáčky, trička, kšiltovky, pelíšky, samolepky, 

obojky, vodítka, … Zisk z těchto akcí byl v roce 2021 poznamenán pandemií coronaviru a spousta 

pravidelných akcí se nekonala, což se nepříznivě promítlo i v příjmech organizace.  

4) Díky různým mecenášům, dobrodincům a organizacím, kteří nám peníze buď věnují přímo anebo 

prostřednictvím nejrůznějších akcí (nejčastěji aukce knih, keramiky nebo oblečení) 

5) Kalendář (100% zisk z kalendářů jde spolku) 

6) Občasné příspěvky od obcí v případech, kdy jim vyřešíme problém s přemnoženými psími 

smečkami. 

7) DMS – dárcovské SMS. I na DMS se negativně promítl vliv covid pandemie, bylo jich zasláno 

méně než v roce 2020. 

8) Adopční poplatky – činí 1 500 Kč/pes a 500 Kč/kočka, 5000 Kč u štěňat (případně 500 Kč u 

starých a nemocných psů)  

 

DMS a pokladničky 

 

DMS - Dárcovské smsky za rok 2021 vynesly 31 804,- Kč. 

 

Pokladničky – za rok 2021 byly přepočítány 1x v únoru 2022 a celkem vydělaly 6 993,- Kč. 

Umístění pokladniček - Zvěrokruh Breda Opava 

 Zvěrokruh Kaufland – Ostrava-Zábřeh 

 Veterina Hynar Opava 

 Restaurace Boombay, Ostrava-Poruba 

 Veterina Lískovka, Frýdek-Místek 

 



V. Zpráva o činnosti 

 Předsedkyně následně seznámila členy s dosavadní činností spolku včetně akcí, kterých se 

spolek účastnil v minulém roce: 

 

- 21.8. 20201 Vegetění FM - 720 Kč 

- 21.8. 2021 Restaurant Day Brantice - 2002,- Kč 

- 11.9. 2021 Michal Run Ostrava - 4590 + 2550 Kč 

- 25. 09. 2021 Běhejme a pomáhejme útulkům - prodej na stánku - 3913 Kč + 26, 500 

Kč (startovací poplatky) 

- 1.10. - 31.10. Den zvířat – 14, 300 Kč 

 

Předsedkyně dále informovala přítomné členy, že stále pokračuje spolupráce se stejnými veterináři 

jako každý rok, především Veterinární nemocnicí MVDR. Hynara v Opavě, dále Veterinou 

Výškovice v Ostravě a Veterinou u Lesa v Ostravě, Veterinární klinikou MVDR. Gebauera v Opavě 

nebo Veterinou Lískovka ve Frýdku-Místku.  

 

V roce 2021 byly vydány dva kalendáře, tentokrát s tématikou „Úsměv prosím“ a druhý „Azyl 

Kočičí zastávka“  

 

Kontrola lidí bez domova 

  MSSOZ od 2012 monitoruje a dohlíží na kolonie lidí bez domova mezi Ostravou  

a Karvinou, zejména, jak se tito lidé starají o svá zvířata, pomáhá jim s krmením, péčí o zvířata, 

očkováním, léčbou a kastracemi. V roce 2021 proběhlo několik kontrol lidí bez domova, a to  

v následujících lokalitách: Karviná, Karviná – Doly, Horní Suchá, Ostrava – Přívoz, 

Mariánskohorská, garáže u dolu Šverma, Rudná, Poruba, Studénka, Opava.  

 

Letošní případy 

Stafordí apokalypsa – stafordi Beny a Barney – mladí, krásní stafordi, které bylo dlouho problém 

umístit, neměli štěstí na ty správné rodiny. Nakonec se podařilo a oba našli nové, stálé domovy. 

 

Pejsek Lexík – rodina se pejskovi nevěnovala, mladého, energického psa nechávala venčit dětmi, 

které při venčení shodil na zem, takže pejska zbili, uvázali ke stolu. Když mohl, utekl, vždycky ho 

dovezla policie zpátky, zase ho zbili, uvázali ke stolu a tak pořád dokola. Nakonec se ho rodina 

vzdala a on přes nás našel novou, super rodinu.  

 

Mladý Oliver – větší pejsek pořízený pro zábavu dětí, který skončil na řetězu, jelikož na něho 

rodina neměla čas. Taky už má nový domov 

 

Adopce koček – celkem našlo domov 125 koček 

 

Adopce psů – celkem našlo domov 130 pejsků 

 

VI. Diskuze 

 Diskuzi zahájila jedna z přítomných členek ohledně vhodného postupu na začlenění nově 

příchozí kočičky do existující kočičí smečky. Dále diskuze probíhala na téma získání prostor na 

nový zvířecí azyl.  

 

 

 



 

VII. Hlasování 

 

 Předsedkyně dala hlasovat, zda přítomní souhlasí s předloženými zprávami a souhrnem 

činností a aktivit v roce 2021. Zprávy byly jednomyslně odsouhlaseny.  

 

VIII. Usnesení 

 

 Členská schůze konaná 6. května 2022 přijímá:  

  − Zprávu o činnosti MSSOZ  

  − Zprávu o stavu členstva  

  − Zprávu o hospodaření  

  − Revizní zprávu  

 

IX. Závěr 

 

 Závěrem předsedkyně poděkovala členům za účast.  

 

 

Schůze skončila v 17 hodin.  

 

Sepsala: Veronika Daňková 

 

PŘÍLOHA – Zpráva revizní komise 

 



 



 


